PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛОПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 09.02.2023 г.                                                                           № 58

с. Малая Приваловка
О назначении публичных слушаний по
проекту решения Совета народных депутатов

Малоприваловского сельского поселения «О внесении изменений

и дополнений в Правила благоустройства территории

Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского
муниципального  района, утвержденные  решением
Совета народных депутатов Малоприваловского
сельского поселения Верхнехавского  муниципального

района Воронежской области от 03.09.2020 № 115»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения от 02.07.2018 года № 71 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Малоприваловском  сельском поселении Верхнехавского муниципального района», Уставом Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115» (Приложение № 1) на 13.03.2023 г.

     Определить в качестве места проведения публичных слушаний:
- здание администрации Малоприваловского сельского поселения, расположенное по адресу: с. Малая Приваловка, ул.Ленина, д.41 Верхнехавского района Воронежской области ( 17-00 ),-  в поселке Желдаевка ул. Песчаная д. №17 ( 10-00ч. ),-  в поселке Енино ул. Комарова д. №24 ( 11-00ч. ),-  в поселке Лукичевка ул. Космонавтов д. №39 ( 12-00ч. ), - в. хуторе Эртель  ул. Эртеля  д. №29 (13 - 00ч. ), - в поселке Владимировка ул. Скачкова д. №7 ( 15-00ч. ), - в поселке Никольское ул. Станиславского д. №17 (16-00ч. ).
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

1) Зацарная Людмила Васильевна
  2) Рычкова Светлана Владимировна
  3) Кошманов Виталий Юрьевич
3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115» (приложение № 2).

4. Обнародовать настоящее решение.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Малоприваловского

сельского поселения                                                                     Л.Г.Гостева

 Приложение № 1  к решению

                                                                Совета народных депутатов

        Малоприваловского сельского поселения

    Верхнехавского муниципального района
                                     Воронежской области

                                                    от  09.02.2023 г. № 58
ПРОЕКТ:
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛОПРИВАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» ______ 2023 год №___
с. Малая Приваловка

	О внесении изменений и дополнений в Правила

благоустройства территории Малоприваловского  сельского

поселения Верхнехавского муниципального  района,

утвержденные  решением Совета народных депутатов

Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского
Муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115

  В соответствие с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства РФ от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641»,  приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022 г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 № 141»,  Уставом Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                             РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства  территории Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115 следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 3.2.1. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Складирование ТКО осуществляется в контейнеры, расположенные на контейнерных площадках.  Запрещается складирование отходов в других местах.

Контейнеры устанавливаются одного типа (механические или пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой региональным оператором для вывоза ТКО.

В контейнеры для сбора отходов запрещается выброс трупов животных, птиц, горюче-смазочных материалов, автошин, аккумуляторов, металлолома, других биологических отходов, крупногабаритных отходов и строительного мусора, а также выбор вторичного сырья и пищевых отходов из контейнеров.

Сбор крупногабаритного мусора (КГО) осуществляется в местах, предназначенных для этих целей и (или) бункеры-накопители.

        Не допускается складирование на площадках для складирования КГО отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листья, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов.»;

      1.2.  подпункт 3.2.2. пункта 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

       «При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех контейнерах размещается информация о видах ТКО, подлежащих накоплению на данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек  размера 60 x 40 см, 50 x 27 см, 60 x 40 см +/- 5 см от размера табличек согласно макетам № 1, 2, 3, установленным Региональным стандартом оформления системы раздельного накопления твердых коммунальных отходов на территории Воронежской области, прилагаемым к Порядку накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Воронежской области, утвержденному приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 30.06.2017 № 141.»

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Малоприваловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Малоприваловского
сельского поселения                                                              Л.Г.Гостева

                                                                   Приложение №2
к решению Совета народных                   депутатов Малоприваловского сельского поселения от 09.02.2023 г. № 58
ПОРЯДОК

порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115» и учета предложений по обсуждаемому проекту

В целях  предоставления  жителям Малоприваловского сельского поселения  возможности  для участия  в обсуждении и доработке  проекта решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории  Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115»,  настоящий проект решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов  Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115» обнародуется.

Совет народных депутатов Малоприваловского сельского поселения обращается к жителям Малоприваловского сельского поселения  направлять  предложения в проект решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115» в письменном виде по прилагаемой форме в специальную комиссию для разработки проекта решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115» не позднее   13 марта 2023 года  по адресу:   с. Малая Приваловка, ул. Ленина, д.41   администрация  Малоприваловского сельского поселения,  комиссия для разработки проекта решения Совета народных депутатов Малоприваловского сельского «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Малоприваловского  сельского поселения Верхнехавского муниципального  района, утвержденные  решением Совета народных депутатов  Малоприваловского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области от 03.09.2020 № 115», телефон:  74-1-42.
Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.

                                                  ФОРМА

предлагаемых предложений в проект изменений и дополнений в Правила благоустройства Малоприваловского сельского поселения

	Ф.И.О, адрес места
жительства,

№ телефона

гражданина

направившего

предложения
	Текст статей проекта изменений и дополнений в
Правила Благоустройства
опубликованной

редакции
	Предлагаемая редакция статей проекта изменений и дополнений в Правила Благоустройства
	Перечень законодательных актов, на основании которых
предлагается внести

изменения или дополнения в проект

	1
	2
	3
	4

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	№ , дата и полное

наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица направившего предложение
____________________ (Ф.И.О.)